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Politechnika Krakowska,  Górnośląskie
Przedsiębiorstwo Wodociągów SA oraz firma  NeoStrain Sp. z o.o.  podpisały w środę 5
marca 2014 r. porozumienie o współpracy.  Będą wspólnie realizować projekt badawczy,
polegający na opracowaniu innowacyjnego systemu monitoringu stanu technicznego
ziemnych obiektów hydrotechnicznych. Projekt obejmuje instalację pilotażową w ramach
laboratorium polowego badań procesów filtracyjno-erozyjnych na zaporze zbiornika
wodnego w Kozłowej Górze na rzece Brynicy.
 
Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów SA, zarządzające obiektem,  udostępniło go do badań,
które wspólnie prowadzić będą NeoStrain (dostawca instalacji oraz aparatury pomiarowej i systemu
obróbki danych) oraz Politechnika Krakowska reprezentowana przez zespół naukowców z  Instytutu
Inżynierii i Gospodarki Wodnej Wydziału Inżynierii Środowiska PK, kierowany przez dr inż.
Antoniego  Bojarskiego i dr inż. Krzysztofa Radzickiego. PK odpowiadać będzie w projekcie za
metodykę oceny procesów filtracyjno-erozyjnych, interpretację wyników badań i sposób ich
wykorzystania w ocenie stanu technicznego obiektu. Specjaliści z PK spodziewają się uzyskania
wyników, które mogą być podstawą wypracowania standardów w zakresie oceny stanu technicznego
ziemnych obiektów hydrotechnicznych w Polsce.

 
Potencjał projektu, który może zaowocować rozwiązaniami stosowanymi powszechnie dla
zapewnienia bezpieczeństwa w zarządzaniu ziemnymi obiektami hydrotechnicznymi w Polsce,
doceniają także partnerzy projektu. Reprezentujący Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów SA
Janusz Ogiegło i Michał Czarski (jednocześnie prezes Śląskiego Klastra Wodnego)  zaznaczają, że
może on zaowocować kolejnymi wspólnymi przedsięwzięciami. Grzegorz Bednarski z NeoStrain
uważa, że technologia, która jest przedmiotem badań i innowacyjnego rozwoju w projekcie,  ma
ogromne perspektywy nie tylko z punktu widzenia naszego kraju. Może stać się polskim produktem
eksportowym na ogromnym rynku światowym, zwłaszcza azjatyckim.

Źródło: www.pk.edu.pl
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